Ç)
Soemo

Araras

SERViÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNiCíPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155- Id. Cândida - CEP13603-027 - Araras-SP

Tel. (19) 3543-5500 - Emergência 0800 014 4321

ATA DE RECEBIMENTO EABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS

APRESENTADAS NA LICITAÇÃO POR PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

Aos treze dias do mês de agosto de 2019, às 08h30m, na sala de licitações, a pregoeira e a Equipe de

Apoio designados pela Portaria n Q 12.866 de 01 de fevereiro de 2019 se reuniram com a finalidade de realizar

a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as

propostas das empresas participantes e a documentação do licitante detentor da melhor oferta.

Objeto Resumido: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na manutenção

corretiva de motores elétricos, incluindo rebobinamento, substituição de rolamentos e pintura, para o

período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações do Termo de Referência, anexo I do Edita!.

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos apresentados pelos interessados presentes,

visando a comprovação de existência de poderes para formulação de propostas e prática para os demais atos

pertinentes ao certame.

o referido credenciamento foi realizado na seguinte ordem, com a entrega do envelope proposta e

documentos:

!;
Empresa CNPJ Representante

'" "

Momesso e Momesso Comércio de Motores e
72.779.036/0001-26 Marcelo Aparecido Momesso

Equipamentos Elétricos Ltda. ME

FaseService Eirell ME 26.388.369/0001-07 Mareei Narciso de Oliveira Maria

Dismotor Comércio de Motores Elétricos Ltda. 69.252.872/0004-96 JesséSiqueira

Mega Motores Elétricos Ltda. ME 05.848.214/0001-36 n Robson Casaroto

Em seguida, a pregoeira passou todos os documentos de credenCiamen)aos presentes para vista, dos

quais todos estiveram de acordo. ~:/ ,,'

Na sequência, a pregoeira abriu os envelopes de nº 01 (Propostas) e con v dou individualmente o autor da

proposta selecionada a formular lances de forma sequencial, a partir do autor ~ a proposta d maior preço e os

demais em ordem decrescente de valor, conforme mapeamento abaixo:

11
Soemo

Araras

SERViÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNiCíPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 - Jd. Cândida - CEP13603-027 - Araras-SP

Tel. (19) 3543-5500 - Emergência 0800 014 4321

~ Proposta Escrita - Valor Unitário (R$):

li Empresa " lote 01 lote 02 lote 03 lote 04
Momesso e Momesso Comércio de Motores e 207,20 233,40 254,40 339,60
Equipamentos Elétricos Ltda. ME

FaseService Eireli ME - - - -

Dismotor Comércio de Motores Elétricos Ltda. 351,01 399,70 434,15 596,55

Mega Motores Elétricos Ltda. ME 340,00 389,33 424,00 630,00

Empresa .Ó: lote 05 lote 06 lote 07 lote 08;,
Momesso e Momesso Comércio de Motores e 432,00 604,20 649,80 866,40
Equipamentos Elétricos Ltda. ME
FaseService Eireli ME - - - -
Dismotor Comércio de Motores Elétricos Ltda. 780,66 1.081,56 2.302,20 1.607,47

Mega Motores Elétricos Ltda. ME 814,00 1.007,00 1.083,00 1.300,00

'. '", '~l' ~.. '. ':,Empresa lote 09 lote 10 Lote 11 Lote 12. '" .,.
Momesso e Momesso Comércio de Motores e 1.018,20 1.320,00 1.955,40 2.948,40
Equipamentos Elétricos Ltda. ME
FaseService Eireli ME - - 2.600,00 4.000,00

Dismotor Comércio de Motores Elétricos Ltda. 1.845,40 2.554,00 3.378,68 5.443,10

Mega Motores Elétricos Ltda. ME 1.500,00 2.050,00 2.850,00 4.200,00

", • ';". "::: .~~;:~;r{;" Eriipresa.,s lotê'13 lote 14 Lote 15 Lote 16'. ,'.. : r+.. I t; ~. ";' ..[,

Momesso e Momesso Comércio de Motores e 3.697,20 7.371,90 5.490,60 6.710,40
Equipamentos Elétricos Ltda. ME

FaseService Eireli ME 4.970,00 7.200,00 7.800,00 9.150,00

Dismotor Comércio de Motores Elétricos Ltda. 6.689,90 9.588,30 10.374,70 13.839,10

Mega Motores Elétricos Ltda. ME 5.500,00 8.000,00 8.500,00 10.500,00

"h ,. "'''';',';'''''l!" ..y'M''''''! ~I!'presa;" ,., ,,',,.,,.<>,;.: »n ."". ... ".
1~ Lot~l'" ,. Lote18·'::.'i,i',}1: '" ',,,,.< ,n ;.

Momesso e Momesso Comércio de Motores e 7.463,40 20,038,20
Equipamentos Elétricos Ltda. ME

FaseService Eireli ME 10.100,00 25.000,00

Dismotor Comércio de Motores Elétricos Ltda. 15.293,20 31.219,00

Mega Motores Elétricos Ltda. ME 12.000,00 29.000,00

....---

2

~
Saema

Araras

SERViÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNiCíPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 -Jd. Cândida - CEP13603-027 - Araras-SP

Tel. (19) 3543-5500 - Emergência 0800 014 4321

~ EmpresasClassificadaspara Lances(Valor Unitário):

~ LOTEnQ 01:

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos ltda. ME

Lances (R$): 207,20 (proposta escrita).

Empresa: Dismotor Comércio de Motores Elétricos ltda.

Lances (R$): declinou.

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): declinou.

~ LOTEnQ 02:

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): 233,40 (proposta escrita).

Empresa: Dismotor Comércio de Motores Elétricos ltda.

Lances (R$): declinou.

Empresa: Mega Motores Elétricos ltda. ME

Lances (R$): declinou.

~ LOTEnQ 03:

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos ltda. ME

Lances (R$): 254,40 (proposta escrita).

Empresa: Mega Motores Elétricos ltda. ME

Lances (R$): declinou.

D.
~'

\--r
~~)

~

"I
.J

Empresa: Dismotor Comércio de Motores Elétricos ltda.

Lances (R$): declinou.

Il
Soemo

Araras

SERViÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNicíPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 - Jd. Cândida - CEP13603-027 - Araras-SP

Tel. (19) 3543-5500 - Emergência 0800 014 4321

~ LOTEnº 04:

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): 339,60 (proposta escrita).

Empresa: Dismotor Comércio de Motores Elétricos Ltda.

Lances (R$): declinou.

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): declinou.

~ LOTEnº 05:

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): 432,00 (proposta escrita).

Empresa: Dismotor Comércio de Motores Elétricos Ltda.

Lances (R$): declinou.

~ LOTEnº 06

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): declinou.

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): 604,20 (proposta escrita).

Empresa: Dismotor Comércio de Motores Elétricos ltda.

Lances (R$): declinou.

~ LOTEnº 07:

4

Empresa: Mega Motores Elétricos ltda. ME

Lances (R$): declinou.

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): 649,00.

Ç)
Soemo

Araras

SERViÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNiCíPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 - Jd. Cândida - CEP13603-027 - Araras-SP

TeI. (19) 3543-5500 - Emergência 0800 014 4321

Empresa: Dismotor Comércio de Motores Elétricos Ltda.

Lances (R$): declinou.

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): declinou.

~ LOTEnQ 08:

Lances (R$): 860,00.

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Empresa: Dismotor Comércio de Motores Elétricos Ltda.

Lances (R$): declinou.

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): declinou.

~ LOTE nQ 09:

Lances (R$): 1.018,00.

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Empresa: Dismotor Comércio de Motores Elétricos ltda.

Lances (R$): declinou.

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): declinou.

~ LOTEnQ 10:

Lances (R$): 1.319,00.

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipam tos Elétricos Ltda. ME

Empresa: Dismotor Comércio de Motores Elétricos ltda.

Lances (R$): declinou.

s

~
Soemo

Araras

SERViÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNiCíPIO DE ARARAS
Rua Cito Lagazzi, 155 - Jd. Cândida - CEP13603-027 - Araras-SP

TeI. (19) 3543-5500 - Emergência 0800 014 4321

Empresa: Mega Motores Elétricos ltda. ME

Lances (R$):declinou.

:;., LOTEnº 11:

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos ltda. ME

Lances (R$): 1.949,00/1.939,00/1.929,00/1.899,00/1.800,00/1.789,00 /1.779,00/1.760,00/1.740,00

/1.720,00/1.699,00/1.680,00/ declinou.

Empresa: Fase Service Eireli ME

Lances (R$): 1.950,00/1.940,00/1.930,00/1.900,00/1.890,00/1.790,00 /1.780,00/1.770,00/1.750,00

/1.730,00/1.700,00/1.690,00/ 1.670,00.

:;., LOTEnº12:

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$):declinou.

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Lances (R$):2.930,00/2.800,00/2.700,00/2.600,00/2.500,00/ 2.400,00 /2.300,00/ 2.200,00.

Empresa: Fase Service Eireli ME

Lances (R$): 2.940,00 / 2.900,00 / 2.750,00 / 2.690,00 / 2.550,00 / 2.490,00 / 2.390,00 / 2.250,00 /

declinou.

:;., LOTE nº 13:

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$):declinou.

I '

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e EqUl amentos Elétricos Lt a. ME

Lances (R$):3.500,00/3.400,00/3.300,00/3.200,00/3.100,00/3.000,00 / 2.900, 0/ 2.800,00.

Empresa: Fase Service Eireli ME

Lances (R$): 3.690,00 / 3.450,00 / 3.350,00 / 3.250,00 / 3.150,00 / 3.050,00 / 2.950,0 / 2.850,00 /

declinou.

Â
Soemo

Araras

SERViÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNicíPIO DE ARARAS
Rua eira Lagazzi, 155- Jd. Cândida - CEP13603-027 - Araras-SP

TeI. (19) 3543-5500 - Emergência 0800 014 4321

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): declinou.

~ LOTE n214:

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): 7.100,00/7.000,00/6.800,00/6.700,00/6.600,00/ 6.500,00/6.400,00/6.300,00/6.100,00

/6.000,00/5.800,00/5.700,00/5.600,00/5.500,00 / 5.300,00 / 5.000,00 / 4.900,00 / 4.700,00 / 4.500,00

/4.400,00/ 4.000,00.

Empresa: Fase Service Eireli ME

Lances (R$): 7.050,00/6.950,00/6.750,00/6.650,00/6.590,00/6.450,00 /6.350,00/6.200,00/6.050,00

/5.950,00/5.750,00/5.650,00/5.550,00/5.450,00 /5.250,00/4.950,00/4.850,00/4.650,00/4.450,00

/4.350,00/ declinou.

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): declinou.

~ LOTEnº 15:

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): 5.000,00/4.500,00/4.200,00/ 4.000,00.

Empresa: Fase Service Eireli ME

Lances (R$): 5.450,00/4.900,00/4.400,00/4.100,00/ declinou.

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): declinou.

~ LOTEnº 16:

amentos Elétricos Ltd\. MEEmpresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e

Lances (R$): 6.000,00/ declinou.

Empresa: Fase Service Eireli ME

Lances (R$): 6.650,00 I 5.000,00 I declinou.

q-
,

t

ê
Soemo

Araras

SERViÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNiCíPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzí, 155 -Jd. Cândida - CEP13603-027 - Araras-SP

Tel. (19) 3543-5500 - Emergência 0800 014 4321

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): 6.700,00/5.950,00/ 4.950,00.

~ LOTEn217:

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): declinou.

Empresa: Fase Service Eireli ME

Lances (R$): 7.400,00/7.300,00/7.200,00/7.000,00/6.850,00/6.750,00 / 6.650,00/6.550,00/6.450,00

/6.350,00/6.250,00/6.150,00/ declinou.

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): 7.460,00/7.350,00/7.250,00/7.150,00/6.900,00/ 6.800,00/6.700,00/6.600,00/6.500,00

/ 6.400,00/6.300,00/6.200,00/ 6.000,00.

~ LOTEn218:

Empresa: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME

Lances (R$):declinou.

Empresa: Fase Service Eireli ME

Lances (R$): 19.900,00/ 19.500,00/ 19.000,00/ 18.500,00/ 18.350,00/ 18.000,00/ 17.800,00/ 17.650,00/

17.400,00/ 17.000,00/ 16.800,00/ 16.600,00/ 16.500,00/ 16.400,00/ 16.200,00 / 16.000,00 / 15.850,00/

15.750,00/ 15.650,00/ 15.550,00/ 15.400,00/ 15.300,00/ 15.200,00/ 15.000,00/ 14.850,00/ 14.700,00/

14.600,00/ 14.450,00/ 14.390,00/ 14.300,00/ 14.100,00/ 13.950,00/ 13.850,00/ 13.700,0

13.500,00/13.400,00/13.300,00/13.100,00/12.900,00/ 12.700,00/12.500,00/12.300,00/ 12.00 00.

Empresa: Mega Motores Elétricos Ltda. ME

Lances (R$): 20.000,00/ 19.800,00/ 19.400,00/ 18.900,00/ 18.400,00/ 18.200,00/ 17.900O / 17.750,0

17.500,00/ 17.300,00/ 16.900,00/ 16.700,00 / 16.550,00/ 16.450,00/ 16.350,00 / 16.100,

15.800,00/ 15.700,00/ 15.600,00/ 15.450,00 / 15.350,00/ 15.250,00/ 15.100,00 / 14.900,00 / 14.800,00 /

14.650,00 / 14.500,00 / 14.400,00 / 14.350,00 / 14.250,00/ 14.000,00 / 13.900,00 / 13.800,00 / 13.650,00 /

13.550,00 / 13.450,00 / 13.350,00 / 13.250,00 / 13.000,00 / 12.800,00 / 12.600,00 / 12.400,00 / 12.200,00 /

declinou.

LOTEnº 10:Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 3.957,00; {l
LOTEnº 11: Fase Service Eireli ME, no valor total de R$ 5.010,00;

LOTEnº 12: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME, .

no valor total de R$ 6.600,00;

II
Soemo

Araras

SERViÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNiCíPIO DE ARARAS
Rua Ciro Lagazzi, 155 - Jd. Cândida - CEP13603-027 - Araras-SP

Tel. (19) 3543-5500 - Emergência 0800 014 4321

Todos os documentos estavam de acordo com o solicitado no referido Edital, em razão disso, a pregoeira

declarou vencedora as seguintes empresas:

• LOTEnº 01: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 621,60;

• LOTEnº 02: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 700,20;

• LOTEnº 03: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 763,20;

• LOTEnº 04: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 1.018,80;

• LOTEnº 05: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 1.296,00;

• LOTEnº 06: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 1.812,60;

• LOTEnº 07: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 1.947,00;

• LOTEnº 08: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 2.580,00;

• LOTEnº 09: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 3.054,00;

•

•
•

• LOTEnº 13: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 14.000,00;

• LOTEnº 14: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos ttda: ME,

no valor total de R$ 20.000,00;

• LOTEnº 15: Momesso e Momesso Comércio de Motores e Equipamentos Elétricos Ltda. ME,

no valor total de R$ 20.000,00; ir
14.850,00; ~

~

• LOTEnº 16: Mega Motores Elétricos Ltda.

9

~
Soemo

Araros

SERViÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNiCíPIO DE ARARAS
Rua Cira Lagazzi, 155 - Jd. Cândida - CEP13603-027 - Araras-SP

Tel. (19) 3543-5500 - Emergência 0800 014 4321

•
LOTEnº 17: Mega Motores Elétricos Ltda. ME, no valor total de R$ 30.000,00;

LOTEnº 18: Fase Service Eireli ME, no valor total de R$ 36.000,00 .

•

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada por todos os participantes da

sessão e por mim, Elizabeth C. Bombonato Colombari, que digitei a ata.

Feri. ~ues Buzo~ld~;a

Euz.beth1re: Colornbari
Apoio

Apoio

~~r

Fábio Eduardo Coladeti
Apoio

Vl~~ •• ~
Monique Rangel Silva

Apoio

Ricardo Bento de Moraes

,J

arecido Momesso
i,

so Comércio de Motores e
os Elétricos Ltda. ME

10